
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 548

21 Οκτωβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 411,574 
στρεμμάτων στη θέση «Σπηλάκι» περιοχής Τ.Κ. 
Δομβραίνας Δ.Ε. Θίσβης Δήμου Θηβαίων Π.Ε. 
Βοιωτίας. ............................................................................................... 1

Επικύρωση οριογραμμών τμημάτων των υδατορέ−
ματων της περιοχής ΒΙΠΑ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ στη θέση 
«Ξεροστέρνες» του Δ. Ιεράπετρας ΠΕ Λασιθίου, 
Περιφερειας Κρήτης. .................................................................. 2

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος του υδατορέμα−
τος που βρίσκεται εκτός οικισμού Ανύδρων Δή−
μου Κανδάνου − Σελίνου, περιφερειακής ενότητας 
Χανίων, Περιφέρειας Κρήτης ............................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 2122/190428 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 411,574 

στρεμμάτων στη θέση «Σπηλάκι» περιοχής Τ.Κ. Δομ−
βραίνας Δ.Ε. Θίσβης Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας .

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 
1 και 3 όπως ισχύει σήμερα και β) του άρθρου 38 παρ. 
1 όπως ισχύει σήμερα, άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 
Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/8−7−80), β) 182447/3049/
24−9−80 και γ) 204262/4545/23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ. Β΄ 648/11) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ. Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Το υπ’ αρ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιος διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αρ. 3803/186510/27−09−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από 
πυρκαγιά ενώ πριν την καταστροφή της καλύπτονταν 
από δασική βλάστηση από πουρνάρια και σχίνα σε πο−
σοστό 40−60 % και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση (Δάσος) εμβαδού 411,574 στρεμμά−
των στη θέση «Σπηλάκι» περιοχής Τ.Κ. Δομβραίνας Δ.Ε. 
Θίσβης Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναδάσωση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1−2−
3−4−...−30−31−32−1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς στον 
πίνακα συντεταγμένων (σελίδα 2), το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (14−15−16−
17−18−19−20−21−22−23−24) και (27−28−29) και με έκταση μη 
δασικού χαρακτήρα (24−25−26−27) 

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (1−2−3−4−5−6−
7−8−9−10−11−12−13)

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (29−30−31−32−1)
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (13−14)
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 11 Οκτωβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ 

5699

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.10.24 09:00:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5701



5702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

       Αριθ. 1143/2004 (2)
Επικύρωση οριογραμμών τμημάτων των υδατορέμα−

των της περιοχής ΒΙΠΑ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ στη θέση «Ξε−
ροστέρνες» του Δ. Ιεράπετρας ΠΕ Λασιθίου, Περι−
φερειας Κρήτης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων (ΦΕΚ 116/Α΄), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του Ν.Δ. 
10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61/Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 για την 
άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδιασμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/Α΄) εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 
97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ οδηγίες «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρύθμισης θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 1337/83 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ.

5. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφαση του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός και, ειδι−
κότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με 
τη δόμηση κοντά στα ρέματα», όπως ισχύει σήμερα.

6. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/1989.

8. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης» και ειδικότερα την παραγρ. 20 του άρθρου 
280 του νόμου αυτού.

9. Το άρθρο 22 του Π.Δ. 136/27.12.2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

10. Τη μελέτη για τον καθορισμό των προτεινόμενων 
οριογραμμών τμημάτων των υδατορεμάτων της περι−
οχής ΒΙΠΑ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ στη θέση «Ξεροστέρνες» του 

Δ. Ιεράπετρας ΠΕ Λασιθίου, Περιφέρειας Κρήτης που 
συντάχθηκε από τον Δαμασκηνάκη Γεώργιο, Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό και η οποία ελέγχθηκε και θεωρή−
θηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής 
Ενότητας Λασιθίου.

11. Την υπ’ αριθμ. 262/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ιεράπετρας, με την οποία το Δη−
μοτικό Συμβούλιο γνωμοδοτεί θετικά επί της πρότασης 
της ΔΤΕ ΠΕ Λασιθίου, περί καθορισμού των οριογραμ−
μών τμημάτων των ρεμάτων της περιοχής ΒΙΠΑ ΙΕΡΑ−
ΠΕΤΡΑΣ στη θέση «Ξεροστέρνες» του Δ. Ιεράπετρας.

12. Το με αρ. πρωτ. 5833/30−04−2013 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Λασιθίου, με το οποίο μας διαβιβάστηκε αρμοδίως η 
θεωρημένη μελέτη οριοθέτησης των υπόψη υδατορε−
μάτων προκειμένου να προβούμε στην επικύρωση των 
οριογραμμών, αποφασίζουμε:

την επικύρωση των οριογραμμών τμημάτων των 
υδατορεμάτων του ΒΙΠΑ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ στη θέση «Ξερο−
στέρνες» του Δ. Ιεράπετρας ΠΕ Λασιθίου, Περιφέρειας 
Κρήτης, όπως αυτές ορίζονται στα τοπογραφικά δια−
γράμματα οριοθέτησης του Αγρονόμου Τοπογράφου 
Μηχανικού Δαμασκηνάκη Γεωργίου, που συντάχθηκαν 
σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη του ιδίου, και ελέ−
χθησαν και θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου.

Οι οριογραμμές των παραπάνω υδατορεμάτων κα−
θορίζονται από τις συντεταγμένες των κορυφών της 
πολυγωνικής γραμμής που ορίζεται από τα σημεία 
1,2,3,....,117,118 των οποίων οι συντεταγμένες είναι εξαρτη−
μένες στο γεωδαιτικό σύστημα ΕΓΣΑ 87, αναγράφονται 
στο υπόμνημα των διαγραμμάτων αυτών, σημειώνονται 
με μπλε χρώμα και αποτυπώνονται επί του τοπογραφι−
κού 1:1000 που συνοδεύει τη μελέτη και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με τη συνημμένη Οριζοντιογραφία 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 10 Οκτωβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5703



5704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5705



5706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5707

         Αριθ. 2005/1988 (3)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος του υδατορέματος 

που βρίσκεται εκτός οικισμού Ανύδρων Δήμου Καν−
δάνου − Σελίνου, περιφερειακής ενότητας Χανίων, 
Περιφέρειας Κρήτης 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεων των δημοσίων υδάτων (ΦΕΚ 116/Α΄), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του 
Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61/Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 για την 
άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδιασμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/Α΄) εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 
97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ οδηγίες «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρύθμισης θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 1337/83 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ.

5. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−1989 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 
με τη δόμηση κοντά στα ρέματα όπως ισχύει σήμερα.

6. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικές Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/1989. 

8. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης» και ειδικότερα την παραγρ. 20 του άρθρου 
280 του νόμου αυτού. 

9. Το άρθρο 22 του Π.Δ. 136/27.12.2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

10. Τη μελέτη για τον καθορισμό των προτεινόμενων 
οριογραμμών του τμήματος του υδατορέματος που 
βρίσκεται εντός οικισμού Ανύδρων Δήμου Κανδανου − 

Σελίνου, Περιφερειακής ενότητας Χανίων, Περιφέρειας 
Κρήτης που συντάχθηκε από τον Μαραβελάκη Σταύρο, 
πολιτικό μηχανικό, και η οποία ελέγχθηκε και θεωρή−
θηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερικής 
Ενότητας Χανίων.

11. Την υπ’ αριθμ. 11/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Καντάνου −Σελίνου, με την οποία 
το Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδοτεί θετικά για τον κα−
θορισμό των οριογραμμών του τμήματος του εν θέματι 
υδατορέματος

12. Το με αρ. πρωτ. 28160/21−8−2013 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Χανίων, με το οποίο μας διαβιβάστηκε αρμοδίως η 
θεωρημένη μελέτη οριοθέτησης του υπόψη τμήματος 
του υδατορέματος με σκοπό την επικύρωση των οριο−
γραμμών, αποφασίζουμε:

την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδα−
τορέματος που βρίσκεται εκτός οικισμού Ανύδρων Δή−
μου Κανδάνου Σελίνου, Περιφερειακής ενότητας Χανίων, 
Περιφέρειας Κρήτης, όπως φαίνεται στα από Μάρτιο 
2013 τοπογραφικά διαγράμματα οριοθέτησης του Πολι−
τικού Μηχανικού Μαραβελάκη Σταύρο, που συντάχθηκαν 
σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη του ιδίου, και ελέ−
χθησαν και θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων.

Οι οριογραμμές του παραπάνω υδατορέματος ορί−
ζονται από την πολυγωνική γραμμή που περιγράφουν 
τα παρακάτω σημεία: Α,1,....,34,Β των οποίων οι συντε−
ταγμένες (σύστημα συντεταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87) 
αναγράφονται στο υπόμνημα των διαγραμμάτων αυτών, 
σημειώνονται με μπλε χρώμα και αποτυπώνονται επί 
του τοπογραφικού 1:200 που συνοδεύει τη μελέτη και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τις συντεταγμένες των κορυφών του υδατορέματος 
που τη συνοδεύουν.

 Ηράκλειο, 1 Οκτωβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ      



5708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5709



5710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005482110130012*


